PARECER TÉCNICO SEI Nº 0024527681

À Secretaria de Administração e Planejamento

Assunto: Parecer Técnico - Pregão Eletrônico nº 351/2024

Em atenção ao Memorando SAP.LCT 0024526594, segue o parecer técnico da análise de

amostras do Pregão Eletrônico acima citado, conforme abaixo:

Lote DENOMINAÇÃO Empresa Situação N° SEI da Análise

Lote 06 Shorts Saia FORTIS TEXTIL LTDA APROVADO 0024527659

Lote 07 Saia Evangélica ELDORADO TECNOTEX EDUCACIONAL E
PROFISSIONAL LTDA REPROVADO 0024527677

(*) Técnica responsável: Elisete Schmitt - Matrícula: 22861-4

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Ponzetto, Gerente , em
12/03/2025, às 09:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Elisete Schimitt, Servidor(a)
Público(a), em 13/03/2025, às 09:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024527681 e o código CRC C7F7046F.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.146135-8
0024527681v8

Parecer Técnico SED.URC.ARC 0024527681         SEI 24.0.146135-8 / pg. 1

ANÁLISE SEI Nº 0024527659/2025 - SED.URC.ARC

Joinville, 14 de fevereiro de 2025.
Pregão  nº 351/2024 Lote: 06  Amostra: 01
Produto SHORTS SAIA
Fornecedor FORTIS TEXTIL LTDA

Parecer Técnico

Aprovado Reprovado

X

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Ponzetto, Gerente , em
12/03/2025, às 09:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Elisete Schimitt, Servidor(a)
Público(a), em 13/03/2025, às 09:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024527659 e o código CRC 624DFFA6.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.146135-8
0024527659v4

Análise SED.URC.ARC 0024527659         SEI 24.0.146135-8 / pg. 2

A

Secretaria de Administração e Planejamento
Referente:
EDITAL SEI N'022637642/2024 - SAP.LCT
PREGAO ELETRÓNICO N'51/2024

PROTOCOI.O DE ENTREGA DE AMOSTRAS

Apresentamos, conforme Item 11 do editai supracitado, amostras, como segue;

Lote Item Material Marca Unid.

Medida
Qtde

Amostras

06 70

2008 - Shorts Saia —Confeccionada em
helanca 100% poliamida com gramatura 260
g/m'. Tamanho 08 Conforme Termo de
Refere ncia,

FORTIS Unidade 02

GUILHERME DE Assinado de forma digital

ARAUJO por GUILHERIVIE DE ARAUTO
GHI5SONI;28907667802

GHISSONI:289076 Dados:2025,0224 09os:5i
67802

-83'oo'UILHERME

DE ARAU JO GHISSONI
SÓCIO ADMINI STRADOR
CPF 289,076.678-02
RG 27.442.848-9 SSP/SP

Gaspar - SC, 24 de fevereiro de 2025.

Rua Octaviano Marangoni, 65
Belchior Central - Cep - 89,t1.1-705

I GASPAR - SC i
Recebido por:

I

Nome: O'C.v t,. / G
f:PF;

Gata

:~)'4
t,e )0

1~~
+0+ (yb ~ y egeu'ectQe, .e%e

;)r'UA

OCTAVIANO IviARANGONI, 6 ',
BELCHIOR CENTRAL, GASPAR -SC, CEP - 89,117-705
ElvlAIL. COrnerCial@fartiateXtil.COrn.br / Tel: (07) 99766-4808

Protocolo - Fortis (0024527656)         SEI 24.0.146135-8 / pg. 3

ANÁLISE SEI Nº 0024527677/2025 - SED.URC.ARC

Joinville, 14 de fevereiro de 2025.
Pregão  nº 351/2024 Lote: 07 - Item 78  Amostra: 01 e 02

Produto Saia Evangélica

FornecedorELDORADO TECNOTEX

Parecer Técnico
Obs: Amostra Não atende item 3.4 do Anexo IX -
Logotipia -

3.4 - A saia confeccionada em Helanca 100%
poliamida

Aprovado Reprovado

 X

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Ponzetto, Gerente , em
06/03/2025, às 13:49, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Elisete Schimitt, Servidor(a)
Público(a), em 13/03/2025, às 09:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024527677 e o código CRC 5D04A941.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.146135-8
0024527677v6

Análise SED.URC.ARC 0024527677         SEI 24.0.146135-8 / pg. 4

DECLARA/AO DE CONTEUDO

REMETENTE
NOME: Eldorada Tecnalex Educacional e Profisssio NOME: Centra XV

DESTINAT RIO

ENDEREÇO: Avenida Maria Simão Sala 101,205, Naçóes
CIDADE: Indaisl UF:SC

ENDEREÇO: Rua Brigada Lopes, 153, Glória
CIDADE: Joinville UF: SC

CEP: 89082-115

ITEM

Saia
Saia

CNPJ/CPF: 26J75437000228 CEP: 89216-680

IDENTIFICA/AO DOS BENS
CONTEUDQ

CNP J/CPF : 83169623000110

QUANTIDADE VALOR
22,25
22,25

TOTAIS
PI>SO TOTAL(Kg) 0 500

44,50

C) CLARA/AO
Declaro que não me enquadro no conceito de contribuinte previsto no~ 4'a Lei Complementar n'7/1996, uma vez que não realizo, com habitualidade ou em

volume que caracterize infuito comercial, operaçóes de circulação de me 'ia, ainda que se iniciem no exterior, ou estou dispensado da emissão da nota fiscal por força
da legislação tributária vigente, responsabilizando-me, nos termos da lei e a. Iiãm de direito, par lnformaçóes inverfdicas.

Declaro ainda que não estou postanda conteúdo inffamável, explosivao, 'dor de cambuslão espontânea, tóxico, corrosivo, gás au qualquer outro conteúdo que
constitua perigo, conforme o art, 13 da Lei Postal n'.538/78 co

de " "</ ', r't" '. t de M '-,é,'3 q> q, Gír
'Assinat(ira do Deciarante/Remetente

OBSERVAÇÂO:
Constilui crime contra a arde>n trlbutáris suprimir aii reduzir tributo,ou contribuição social de qualquer acessódio (Lel8.137/90 Artt,V)

+~~+ mt
P g%

DECLARA/AO DE CONTEÚDO

REMETENTE

NOME: Eldorado Tecnolex Educacional e Proflssslo

ENDEREÇO: Avenida Media Stmão Sala 101,205, I4ações
CIDADE: Indaial UF:SC

DESTINATÂRIO

NOME: Centro XV

ENDEREÇO: Rua Brigada Lopes, 153, Gloria
CIDADE; Joinville UF: SC

CEP: 89082-115 CNPJ/CPF: 265>75437000228 CEP: 89216-680 ChlPJ/CPF: 83169623000110

Saia
Saia

IDENTIFICA/AO DOS BENS
CONTEUDO QUANTIDADE VALOR

22,25
22,25

.TOTAIS

f Eso ToTAL(ice)r o,óoo

44,50

DECLARA/AO
Declaro que não me enquadro no conceito de contdbulnte previsto no art. 4'a Lei Complementar n'7/1996, uma vez que não realizo, com habltualidade ou em

volume que caracterize intuito comercial, operaçães de circulação de mercadoria, ainda que se iniciem no exterior, ou estou dispensado da emissão da nota fiscal por força

da legislação trlbutária vigente, responsabilizando-me, nos lermos da lel e a quem de direito, por informaçóes Inveridicas.

Declaro ainda que não estou poslando conleôdo inflamável, explosivo, causador de combustão espontânea, tóxico, corrosivo, gás ou qualquer outro conteudo que

constitua perigo, conforme o art. 13 da Lei Postal n4 6.538/78

t ti. -:tt,, ': fd i: ..: ':"::t . d
Assinatura do Declarante/Remetente

OBSERVAÇ 0:
Constitui crime contra a ordem trlbutárla suprimir ou reduzir tributo,ou contribuição social de qualquer acessória (Lei8.137/90 Art1,V),

Protocolo - Eldorado (0024527669)         SEI 24.0.146135-8 / pg. 5

	Parecer Técnico SED.URC.ARC 0024527681
	Análise SED.URC.ARC 0024527659
	Protocolo - Fortis (0024527656)
	Análise SED.URC.ARC 0024527677
	Protocolo - Eldorado (0024527669)